ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ THUẬN THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v thực hiện thu phí, lệ phí giải

quyết TTHC bằng biên lai điện tử

Thuận Thành, ngày        tháng 10 năm 2023

             Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND thị xã;

- Chi cục Thuế khu vực Gia Thuận; Chi nhánh Văn phòng

đăng ký đất đai thị xã; Trung tâm Hành chính công thị xã;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ văn bản số 541/UBND-KTTH ngày 4/3/2022 của UBND tỉnh Bắc

Ninh về việc thu phí, lệ phí bằng biên lai điện tử; văn bản số 2436/UBND-KSTT

ngày 24/7/2023 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc nâng cấp, mở rộng, chỉnh sửa

phần mềm hệ thống thông tin giải quyết TTHC tỉnh;

Thực hiện văn bản số 208/TTHCC-TN&GQTTHC ngày 03/10/2023 của

Trung tâm Hành chính công tỉnh về việc triển khai thực hiện thu phí, lệ phí

TTHC bằng biên lai điện tử;

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Trung tâm Hành chính công thị xã chủ trì, các cơ quan, đơn vị phối hợp

với VNPT Bắc Ninh triển khai dịch vụ cài đặt, kết nối dữ liệu để triển khai thực

hiện thu phí, lệ phí bằng biên lai điện tử đối với những TTHC có thu phí tại

Trung tâm Hành chính công thị xã và bộ phận Một cửa các xã, phường theo quy

định.

2. Giao Trung tâm Hành chính công thị xã là đầu mối phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có TTHC tại Trung tâm Hành chính công thị xã (có phát sinh thu

phí, lệ phí) và UBND các xã, phường làm việc với VNPT Bắc Ninh, Chi cục

Thuế khu vực Gia Thuận để triển khai, ký kết hợp đồng với đơn vị cung ứng

dịch vụ thu phí, lệ phí giải quyết TTHC bằng biên lai điện tử. Đồng thời theo

dõi, đôn đốc, tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về UBND thị xã trong quý

IV/2023.

3. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, phường theo chức năng, nhiệm vụ

chủ động phối hợp với Trung tâm Hành chính công thị xã để triển khai thực hiện;

trực tiếp ký hợp đồng và trả phí cho đơn vị cung ứng dịch vụ đồng thời uỷ quyền

thu phí, lệ phí tại Trung tâm Hành chính công thị xã và bộ phận Một cửa các xã,

phường đảm bảo đúng theo quy định của pháp luật.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc liên hệ về

Trung tâm Hành chính công thị xã, đồng chí Lê Quang Đông, số điện thoại

0971.016934 hoặc đơn vị triển khai: VNPT - Vinaphone Thuận Thành, ông

2

Nguyễn Toàn Thắng - Giám đốc Phòng Bán hàng Thuận Thành, số điện thoại liên

hệ:  0915.175.175.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;

- VNPT Bắc Ninh (phối hợp);

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Trị

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T11:14:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH
	Nguyễn Quốc Trị<nqtri.tt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T11:25:41+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T11:25:47+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-27T11:25:54+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Ủy ban Nhân dân huyện Thuận Thành<thuanthanh@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!